
otselepingu sõlmimise etteva l
mistustega.

Uppsala ülikooli rektor 
Holmdahl k irju ta s  meie seal
viibimise a ja l lepingule alla. 
nüüd  on sellel ka TRÜ rektori 
prof. Jü ri K ärneri allkiri. Hil
jem  käis T artus Uppsala kam 
m erkoor, kes võttis a llak irju ta 
tud  lepingu kaasa. See hakkab 
kehtim a tu levast aastast. Kuo
pio leping on sealse rektoriga 
kooskõlastatud, ees seisab 
kahe rektori kohtum ine. Mõle
m a lepingu põhim õtted on sa
mad, hõlm atud on kõik ülikoo
lielu küljed. Kavas on vaheta
da üliõpilasi, asp iran te ja  õp
pejõude. Koostöö haarab  ka 
teadustööd, ku ltuurie lu  ja  
sporti. Kõne all seisis linnade 
sõprussidem ete sisseseadmine, 
sellest peaks asja saama.

Prof, Ants K aüikorm  m ee
nutab  ka lepingu sõlmimise 
tagam aid.

Sealse ülikooli esindus viibis 
T artu  ülikooli 350. aastapäeva 
pidustustel 1982. aastal, meie 
esindus käis sam al aastal U pp
sala ülikooli juubelil. K ohtusi
me rektoriga, Rootsi kuninga 
ja  kuningannaga. Vahetasime 
m õtteid koostöö sisseseadmise 
üle. Kuid aeg oli siis keeruli
sem ja  raskem . Läbim urre tuli 
eelmisel aastal, mil sõlmisime 
lepingu T uru  ülikooliga. Kuid 
ega praeguseks pole raskused 
eem aldatud. Turu  lepingu tä it
m ine on näidanud, kui raskelt, 
üle kivide ja  kändude see asi 
käib. Üleliidulisel haridusko
m iteel on omad ettekuju tused  
rahvusvahelisest koostööst ja  
ülikooli põhim äärusest. Kogu 
maailm  käib õiget jalga, meie 
siin natuke lonkame.

Eim ar R ahum aa eestvõttel 
kohtusim e Rootsi m ajandus
meeste ja sealse teaduse ak a
deemia välisosakonna ju h a ta ja  
Olof G Tandbergiga. Rootsi 
Teaduse Akadeemia on h u v i
ta tud  tugevdam a sidemeid 
meie ülikooliga, kõne alla tu 
leb isegi leping. Kõigepealt n i
m etati ühiseid Balti m ere öko
loogia uuringud.

GUNNAR KULDVERE
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Tartulppsala
Mida arvatakse Uppsalas? 

Sealses ajalehes «Upsala Nya 
Tiding» ilmus 20. oktoobril 
artikkel TRÜ esinduse külas
tusest, pealkirjaks «Eesti kü
laskäik Uppsalasse», Avalda
me tõlke.

Uppsala tugevdab sõprussi
dem eid Eesti linna Tartuga. 
Kolmapäeval saabus m itte
am etlik delegatsioon T artu st 
koos NL saatkonna esindajaga 
Uppsalasse.

Delegatsiooni võtsid vastu  
P eter Nordgren ja  L ennart 
Hedquist, n ing B jörn Bosaeus. 
V iimati n im etatu  tegi h ilju ti 
tu tvum is- ja  läbiräökim isvisii- 
di Tartusse. Seal olid tema 
kaaslasteks kom m uunivolikogu 
esimees T erry Carlbom ja  Bent 
Bylund, teine aseesimees.

Rektor M artin  H. Holmdahl 
terv itas külalisi konsistooriu
m i saalis ülikoolis ja  näitas 
ülikooli hoonet. Kohtumisel 
kasu tati võim alust T artu  ja  
U ppsala ülikooli koostöölepin
gu allakirjutam iseks.

RINGKÄIK

P ärast lõunasööki korra ldati 
ringkäik  Uppsala vaatam is
väärsuste juurde. M uu hulgas 
külastati tehn ika-füüsikatea- 
duskonda, BMC-d, STUNS-i.

Eesti külalised, kes Uppsalas 
viibisid, olid Ants Kallikorm , 
TRÜ prorektor, biom editsiini 
professor, Helm ut P iirim äe, 
ajalooprofessor (erialaks Eesti 
a jalugu rootsi ajal), ja  Mati 
Karelson, T artu  linnavalitsuse 
liige. NL saatkonnast võttis 
osa atašee Eim ar Rahum aa.

Kom muunivolikogu kutsub 
kõige lähem al a ja l eesti sõpru 
am etlikule visiidile Uppsalas
se. Kui see delegatsioon kohale

S saabub, a ru ta takse  edasist 
koostööd. Veel ei ole o tsusta
tud midagi sõpruslinna küsi
muses, kuid kolm apäevane kü
lastus oli üks samm selles suu
nas.

«Kõige tähtsam  on sisse sea
da koostöö. A ja jooksul võib 
see kasvada sõpruslinnade va

hetuseks,» ütles L ennart Hed
quist.

Kui Uppsala delegatsioon 
augustis naasis T artust, oli ta l 
kaasas koostööleping teatriga. 
Tartus on väga suur tea te r 
«Vanemuine», kus ei lavastata  
m itte ainult näidendeid, vaid 
ka oopereid ja  ballette ning 
operette. Leping on ju b a  üle 
antud U ppsala linnateatrile .

Veel peetakse silmas koos
tööd kunsti, teaduse ja  spordi 
a la l

VANAD SIDEMED
T artu  ja  U ppsala ülikool on 

sidemeis ju b a  rootsi a jast a la
tes. See oli ju  G IIA , kes r a 
jas TÜ (tolleaegne Dorpat). 
Seoses G II A juubeliga Upp
salas sai prof. P iirim äe 1982. a. 
UÜ audoktoriks.

«On täh tis hoolt kanda tr a 
ditsioonide eest sidemete sõl
mim isega Läänes,» arvas prof. 
Piirim äe. Ta loodab, e t vahe
tus Uppsalaga teatri, kunsti ja  
teaduse valdkonnas saab teoks,

sam uti üliõpilaste ja teadlaste 
vahetus.

«Tartu on teadm iste linn 
Eestis, nagu seda on Uppsala 
Rootsis,» ütles L ennart Hed
quist.

BARBO EIDENERT

Kom m enteerib TRÜ teadus
prorektor ANTS K A LLI. 
KORM.

Uppsalasse sõitsin Kuopio 
kaudu. Mõlemas ülikoolis oli 
minu lähetus seotud ülikoolide

□  Esiplaanil Uppsala ülikooli rek tor M artin Holmdahl, TRU teadusprorektor
prof. A nts Kallikorm , NSV Liidu Rootsi saatkonna atašee Eimar Rahum aa, keem iakan- 
d idaat Mati Karelson Ja prof- H elm ut Piirim äe.


